
 

 

2024 年 11 月 26 日 

タ ク ト ホ ー ム 株 式 会 社 

 

 

「子育てエコホーム支援事業」交付申請受付終了のお知らせ 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

現在、弊社では「子育てエコホーム支援事業」の申請業務を行っておりますが、申請件数

が大変多く、申請完了までに日数を要しております。 

共同申請者の皆様にはご迷惑をお掛けしておりますこと、深くお詫び申し上げます。 

 

この度、11 月 26 日現在、「子育てエコホーム支援事業」事務局ホームページに掲載され

ている予算に対する補助金申請額の割合が 78％となっております。 

 

補助金申請の推移及び、事務局側で発生しているシステム障害、審査遅延などの状況を総

合的に考慮した結果、このまま受付を続けますと、交付申請が期日までに間に合わず、補助

金が受け取れないという事態が発生する可能性があります。 

そのような状況を回避し、また共同申請者様への更なるご迷惑を防ぐため、 

弊社では、11 月 30 日をもちまして子育てエコホーム支援事業の交付申請受付を終了させ

ていただくことといたしました。 

 

本事業への申請をご予定されていた皆様には、大変ご不便をお掛けすることとなり誠に

申し訳ございませんが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

なお、子育てエコホーム支援事業の詳細につきましては、以下の事務局ホームページをご

確認ください。 

■子育てエコホーム支援事業 事務局ホームページ 

URL：https://kosodate-ecohome.mlit.go.jp/  


